
Požadavky na skupinové výstupy z FG části terénka (jaro 2024) 

1) Půdní sonda – kemp 
- Zpracovaná tabulka k určení půdního typu a jeho charakteristik. 
- Krátký elaborát, kde bude zaznamená postup při vrtání půdní sondy a bude tam shrnuto, 

který půdní typ byl na základě průzkumu identifikován. 
 

2) Fytocenologický snímek – kemp 
- Vyplněný fytocenologický snímek se zaznamenanými druhy, které jste našli na stanovišti. 
- Krátký elaborát, kde zdokumentujete, jak probíhalo terénní mapování a zhodnotíte stav 

daného biotopu (např. jestli je zarostlý, dobře rozpoznatelný či nikoliv), a také to, zda jste 
našli druhy, které tam měly být nebo ne. 
 

3) Meteorologická měření – kemp 
- Zkompletování měření za celý den (od ostatních spolužáků) a doplnění celé tabulky. 
- Na základě tabulky vytvoření grafů chodu teplot vzduchu (vyberte si, jestli louka nebo 

les) a teploty půdy (opět stačí jen buď v 5 nebo 10 cm). Tzn. vložíte 2 GRAFY, které 
okomentujete. 

- Dále srovnáte vaše naměřená data se záznamem nejbližší profesionální meteorologické 
stanice (data ze stanice budou vložena večer 16.5. do ISu pro oba dva dny). 

- Sepíšete krátkou předpověď počasí, jak bylo dnes v průběhu dne a doplníte predikci 
toho, jak bude dnes v noci a zítra. 
 

4) Doplněný protokol k měření délek svahu a sklonu svahu (Vyplnění tabulek a zařazení typu 
svahu podle hodnot) - exkurze 

 

Stylistické náležitosti 

Elaboráty budou mít určitou štábní kulturu, do záhlaví vždy dáte členy skupiny, název předmětu a 
datum zpracování. Text bude zarovnán do bloku, velikost textu 12. 

 


